Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2015  № 2423
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 23.05.2013 № 1614
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством, на основании распоряжения Главы Чувашской Республики от 27.02.2013 № 43-рг «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты»» (в редакции распоряжений от 30.03.2015 № 136-рг, от 28.04.2015 №202-рг) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 23.05.2013 № 1614 «О Планах мероприятий ("дорожных картах") в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности сферы культуры и дополнительного образования детей в области искусств» следующие изменения:

1.1. В плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»:

1.1.1. Пункт 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:
"4.2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597, и средней заработной платы по Чувашской Республике:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,2
	63,0
	69,6
	65,00
	85
	100,0
	100,0;

2) среднесписочная численность работников учреждений культуры:

(человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	493
	483
	465
	475
	466
	457
	448

Показатели нормативов "дорожной карты" представлены в приложении к настоящей "дорожной карте".".

1.1.2. Добавить раздел VI согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.

Глава администрации города Чебоксары                                        А.О. Ладыков

Приложение №1
к постановлению администрации
города Чебоксары

от 21.07.2015 № 2423
VI. Показатели Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

 направленные на повышение эффективности сферы культуры»
Категория работников: работники учреждений культуры

	N пп
	Наименование показателей
	2012 г. (факт)
	2013 г. (факт)
	2014 г. (факт)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2015 - 2017 гг.
	2013 - 2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Списочная численность отдельной категории работников, человек
	493
	483
	465
	475
	466
	457
	448

	2.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников по городу Чебоксары и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	x
	63,0
	69,6
	65,00
	85,0
	100,0
	100,0
	x
	x

	2.1.
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы
	x
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	x
	x

	2.2.
	по субъекту Российской Федерации
	x
	61,3
	67,1
	62,6
	82,4
	100
	100
	x
	x

	3.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	17187,4
	19387,5
	20862
	22345
	27610,4
	31090,3
	34948,3
	x
	x

	4.
	Темп роста к предыдущему году, %
	x
	113
	108
	107
	124
	113
	112

	5.
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	x
	12205,90
	14525,30
	14525,30
	23468,8
	31090,3
	34948,3
	x
	x

	6.
	Темп роста к предыдущему году, %
	x
	x
	119
	100
	162
	132
	112
	x
	x

	7.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	x
	14
	13
	13
	13
	13
	13
	x
	x

	8.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	9.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	74,9
	92,1
	105,5
	107,8
	170,9
	222,0
	244,6
	500,66
	942,92

	10.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн. рублей
	x
	17,2
	13,4
	15,69
	78,76
	129,88
	152,51
	224,33
	407,46

	10.1.
	в том числе:

	10.2.
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. рублей
	x
	14,8
	11,7
	13,65
	68,52
	113,00
	132,69
	195,17
	354,32

	10.3.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	x
	0,4
	1,2
	1,3
	10,2
	17,1
	24,1
	57,8
	107,5

	10.4.
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	x
	0
	0,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,50

	10.5.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	x
	0,4
	0,7
	0,00
	6,23
	12,63
	19,11
	18,86
	39,07

	10.6.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	x
	0
	0
	1,30
	4,00
	4,50
	5,00
	9,80
	14,80

	10.7.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. рублей
	x
	2,4
	1,7
	2,0
	10,2
	16,9
	19,8
	29,16
	53,14

	10.8.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	x
	0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. рублей (стр. 10.20. + 10.7. + 10.8)
	x
	17,2
	13,4
	15,69
	78,76
	129,88
	152,51
	224,33
	407,46

	12.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 10.3 / стр. 11 x 100%)
	x
	2,3
	8,9
	8,3
	13,0
	13,2
	15,8
	25,8
	26,4

_______________________________________________________________
016-28